
Nejpilnější žačka Schwaba a Aspen Institutu –
Finská premiérka slíbila náckovi Zelenskému
všechny finské stíhačky
- CZ24 News | 14. března 2023

FINSKO: Mladá finská premiérka Sanna Marinová je vyhlášena coby velmi „pokroková“
politička. Ostatně, již její dětství bylo z pohledu současné vládnoucí ideologie příkladné,
neboť namísto tradiční rodiny byla odchována dvěma lesbami.

Posléze se stala mladou lídryní Schwabova WEF, což ji dovedlo přímo na post v té době nejmladší
premiérky.

Marinová se také nijak netají tím, že chová neutuchající obdiv k ukrajinskému  prezidentu
Zelenkskému. Tvrdí se, že jejich vztah je skutečně více než vřelý a to je možná i důvodem, proč
Marinová slíbila Zelenskému něco, co způsobilo značné pozdvižení zejména mezi finskými politiky.

Premiérka totiž slíbila Ukrajině všech 18 stíhaček Hornet, které Finsko má. Zapomínajíc na to, že
tato létající bojová zařízení by měla sloužit také vojenskému účelu v její vlastní zemi, konkrétně
protivzdušné obraně.

Její velkorysý a téměř nezištný slib však vyvolal pořádný skandál.

Takže kdysi nejmladší premiérka na světě (premiérkou se stala ve věku 37 let v roce 2019) prostě
zapomněla, že tak důležité téma – zvláště v době války, s dlouhou hranicí Finska s válčícím Ruskem –
musí být projednáno s parlamentem, a zejména s finskou vládou a letectvem.

Podle současných plánů by náhrada za aktuálně používané Hornety, konkrétně nové americké
proudové letouny F-35, měla do Finska dorazit v nejlepším případě v roce 2026.

Podle Helsinki Times jsou tedy finští poslanci více než ohromeni tímto nadčasovým prohlášením z
ženské věže ze slonoviny o „feministické zahraniční politice“, která se právě stala módou.

Jenže ačkoli už skandál zmítá finskou politikou, Marinová svá slova tvrdošíjně odmítá korigovat a
záležitost zatím nekomentuje. Podle verkkouutiset.fi se v sobotu u příležitosti politické akce novináři
na skandál marně ptali. Marinová ze sebe setřásla všechno to otravné naléhání s tvrzením, že teď
chce mluvit s lidmi, ne s tiskem.

Finský poslanec Mikko Kärnä to novinám řekl ve zkratce:

„Byl to neuvážený předvolební slib. Bylo by vhodné, kdyby se omluvila Ukrajincům za to, že něco
takového řekla, protože je zcela jasné, že Finsko jim nemůže předat své stíhačky.“

Podle jeho kolegy Jariho Ronkainena byl slib velmi šokující, protože bez stíhaček by bylo Finsko zcela
bezbranné.

„Žádný premiér nemůže učinit takové sliby bez předchozí konzultace s odborníky,“ řekl…

 

https://cz24.news/nejpilnejsi-zacka-schwaba-a-aspen-institutu-finska-premierka-slibila-nackovi-zelenskemu-vsechny-finske-stihacky/
https://cz24.news/nejpilnejsi-zacka-schwaba-a-aspen-institutu-finska-premierka-slibila-nackovi-zelenskemu-vsechny-finske-stihacky/
https://cz24.news/nejpilnejsi-zacka-schwaba-a-aspen-institutu-finska-premierka-slibila-nackovi-zelenskemu-vsechny-finske-stihacky/
https://unser-mitteleuropa.com/feminstische-aussenpolitik-finnland-ohne-luftwaffe-mp_in-marin-verspricht-zelenskyj-alle-kampfjets/
https://www.helsinkitimes.fi/finland/finland-news/politics/23123-finnish-mps-criticize-prime-minister-s-announcement-on-hornet-fighter-jets-in-ukraine.html
https://www.verkkouutiset.fi/a/is-sanna-marin-kieltaytyi-kommentoimasta-hornet-puheita/#a7bfcc90


ZDROJ

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

http://unser-mitteleuropa.com/feminstische-aussenpolitik-finnland-ohne-luftwaffe-mp_in-marin-verspricht-zelenskyj-alle-kampfjets

